

دستور رهبر انقلاب در باره

موزه‌های در اختیار بنیاد مستضعان

رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراسم افتتاحیه موزه هنر ایران و مجتمع فرهنگی-موزه‌ای سردار آسمانی، پیام رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس بنیاد مستضعان درباره حفظ و صیانت از موزه‌ها را قرائت کرد.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلبایگانی با اشاره به پاسخ رهبر انقلاب به نامه اخیر رئیس بنیاد مستضعان درباره آمادسازی ۶ موزه بزرگ و ارزشمند توسط بنیاد مستضعان اظهار کرد: این نامه به‌استحضار مقام‌معظم‌رهبری رسید و ایشان فرمودند «حفظ و صیانت از موزه‌های متعلق به جمهوری اسلامی و ملت ایران کار بازرشی است که شما در بنیاد مستضعان آن را انجام دادید؛ لازم است امکانات یازدید آحاد مردم از این موزه‌ها فراهم شود و ان‌شاءالله موفق باشید».

سفیر ترکیه در تهران

به وزارت امور خارجه احضار شد

سفیر ترکیه در تهران دیروز در ارتباط با سخنان غیرقابل قبول وزیر کسشور ترکیه درباره حضور عناصر ب‌ک‌ک در خاک ایران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض رسمی کشورمان به وی ابلاغ شد.
به گزارش فارس، در جریان احضار سفیر ترکیه، اظهارات سفیر ترکیه در عراق نیز غیرقابل قبول اعلام شد و مورد انتقاد قرار گرفت. لازم به ذکر است خبرگزاری آناتولی نیز گزارش داد دولت ترکیه سفیر ایران در آنکارا را به وزارت خارجه احضار کرده و علت این احضار را در ارتباط با اظهاراتی درباره حملات ارتش ترکیه در شمال عراق عنوان کرده است.

دیدار رئیس سازمان قضایی نیروهای

مسلح با خانواده‌های شهدای ناوچه کنارک

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با تعدادی از خانواده‌های شهدای ناوچه کنارک دیدار کرد.
به گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح،حجت‌الاسلام‌والمسلمین بهرامی در جریان سفر به استان بوشهر در جمع تعدادی از خانواده‌های شهدای ناوچه کنارک گفت:انتظار شهدا از ما این است که راه آنان را ادامه دهیم. شهدا با نثار خون خود مسیر را برای حفظ ارزش‌ها و مقصدات به ما نشان داده‌اند و وظیفه داریم در این جهت حرکت کنیم.حجت‌الاسلام‌والمسلمین بهرامی با بیان اینکه صبر و شکیبایی خانواده‌های معظم شهدا برای آحاد مختلف مردم یک الگو و درس بزرگ است، تصریح کرد: توانمندی‌های داخلی در عرصه‌های گوناگون در پرتو همین رشادتهای و مقاومت‌ها به دست آمده است.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه فرهنگ دیدار با خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران باید در جامعه نهادینه شود، افزود: احترام جامعه نسبت به خانواده‌های معزز شهدا،جانبازان و ایثارگران نشان‌دهنده پایبندی به ارزش‌های دینی و ملی است.
در این دیدار با اهدای لوح و هدیه‌ا از خانواده‌های شهدای ناوچه کنارک قدردانی شد.

اهداف سفر وزیر خارجه عراق

به تهران از نگاه رسانه عربی

پایگاه خبری عربی ۲۱ در گزارشی نوشت سفر وزیر خارجه عراق به ایران به منظور دستیابی به ۲ هدف مهم انجام شده است.
به گزارش ایسنا، پایگاه خبری عربی ۲۱ با اشاره به سفر اخیر فواد حسین، وزیر خارجه عراق به تهران و دیدار با مسوولان ایرانی نوشت: این سفر ۵ روز پس از دیدار وزیر خارجه عراق با مسوولان سعودی از جمله فیصل بن فرحان، وزیر خارجه این کشور و قبل از آن نایف الحرجف، دبیر کل شورای همکاری خلیج‌فارس انجام شد.
فاضل البدرانی، تحلیلگر سیاسی عراقی در این رابطه می‌گوید: اظهارات برخی مسوولان عراقی نشان‌دهنده میانجیگری است و زمان انجام سفر فواد حسین نیز مؤید همین امر است زیرا سفر وزیر خارجه عراق به تهران چند روز پس از سفرش به ریاض انجام شد.
وی گفت: سفر فواد حسین به تهران ۲ پیام به همدار دارد؛ پیام اول مربوط به کاهش تنش در روابط میان تهران و ریاض است که البته شانس موفقیت آن بسیار ضعیف است. پیام دوم سفر فواد حسین به تهران هم در رابطه با آمریکا و تحولات امنیتی اخیر و حملات به سفارت این کشور در بغداد و اپیتاهی نظامی آن در اربیل است.
از سوی دیگر عدنان السراج،دیگر تحلیلگر سیاسی عراقی می‌گوید بغداد تلاش دارد اوضاع را میان ایران و آمریکا آرام کند و تمایل دارد واشنگتن به برجام بازگردد.السراج خاطر نشان کرد: سفر وزیر خارجه عراق به تهران در راستای آگاهی از موضع ایران در رابطه با تحولات اخیر عراق بویژه پس از حمله آمریکا علیه برخی گروه‌ها در مرزهای این کشور و سوریه است.

نشان فداکاری ارتش به شهید سرلشکر فکوری تعلق گرفت

برابر تصویب «شورای عالی نشان‌ها» در ارتش جمهوری اسلامی ایران، نشان فداکاری به شهید «سرلشکر جواد فکوری» تعلق گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش، برابر تصویب «شورای عالی نشان‌ها» در ارتش، به پاس فرماندهی و مدیریت جهادی در صحنه‌ها و برهه‌های سرنوشت‌ساز دوران پیروزی انقلاب تا عملیات‌های مختلف دفاع‌مقدس و ایثار و بذل جان برای اعتلای ایران سرزبلند اسلامی، نشان فداکاری به شهید والامقام ارتش اسلام «سرلشکر جواد فکوری» که سرسختانه در خط مقدم دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایستادند تعلق گرفت و توسط فرمانده کل ارتش به خانواده این شهید معزز اهدا شد.
نشان فداکاری که اعطایی مقام معظم رهبری به ارتش جمهوری اسلامی ایران است، نماد ایثار و از‌خودگذشتگی دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاه افسرری امام علی(ع) ارتش است که در راه پاسداری از استقلال و تمامیت ارضی کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران مردانه ایستاده و دفاع کرده‌اند.

گروه سیاسی: جلسه شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز در شرایطی برگزار می‌شود که آمریکا و ۳ کشور اروپایی تلاش می‌کنند به بهانه توافق هسته‌ای موقت اخیر ایران با اژانس پس از سفر گروسی به تهران، قطعنامه‌ای ضدایرانی در شورای حکام صادر کنند.

به گزارش «وطن‌امروز»، اجرائی شدن بند ۶ قانون هسته‌ای مجلس – اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران – که توقف اجرای داوطلبانه بازرسی‌های فرایادمانی شامل پروتکل الحاقی را در پی داشت، کافی بود تا مدیر کل اژانس را طی سفری غیرمنتظره به تهران بکشاند. حضور یک‌روزه رافائل گروسی در تهران منجر به یک تفاهم فنی موقت ۳ ماهه میان سازمان انرژی اتمی ایران و اژانس شد. در چنین شرایطی با توجه به گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای هفته جاری و احتمالاتی که درباره صدور قطعنامه ضدایرانی در جلسه شورای حکام به میان آمد، رئیس سازمان انرژی اتمی با هشدار در این باره تأکید کرد: در صورتی که در شورای حکام اژانس قطعنامه‌های علیه ایران صادر شود، واکنش مناسبی نشان خواهیم داد.
علی‌کبر صالحی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در حاشیه نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در صورتی که شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی نسبت به اقدام ایران مبنی بر توقف پروتکل الحاقی قطعنامه‌ای علیه کشورمان صادر کند، ایران واکنش مناسبی خواهد داشت و در این راستا نامه‌ای هم ارسال شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی در توضیح پیوست بیابیه توافق سازمان با اژانس درباره توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی طبق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها گفت: پیوست این بیابیه محرمانه است، شروط خاصی در این زمینه نیامده و بنا بر اطلاعات دقیقی که درباره فهرست تانسیسات و دوربین‌های نظارتی در این پیوست ذکر شده و به دلیل ملاحظات حفاظتی و ضرورت پنهان ماندن مکان سانسسیسات کلیدی ایران، این پیوست محرمانه خواهد ماند.

در همین زمینه نماینده روسیه در وین هم پس از اینکه از برگزاری جلسه شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در روز دوشنبه با تمرکز بر موضوع ایران خبر داد، در باره جلسه آتی شورای حکام در توثیتی نوشت: جلسه شورای حکام اژانس فردا (امروز دوشنبه) آغاز می‌شود. این جلسه می‌تواند موجب رقم زدن تحولات بعدی پیرامون برنامه هسته‌ای ایران و چشم‌اندازهای احیای کامل برجام(توافق هسته‌ای) شود.
«میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین ادامه داد: تمام اعضای شورای حکام باید این را به خاطر بسپارند و رویکردی مسؤولانه در پیش بگیرند.

اولیانوف پیش از این هم با انتشار پیامی در صفحه توئیتر

خود نسبت به از دست رفتن زمان برای حفظ برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) هشدار داده بود. اولیانوف در این باره نوشت: دیدگاه‌های جالبی وجود دارد. در حقیقت، ما در حال از دست دادن زمان هستیم و باید شمارش معکوس را (درباره برجام) آغاز کنیم. فرصت بازگشت به اجرای کامل برجام بزودی بسیار کم می‌شود. به همین دلیل نیاز به رفتار بسیار مسؤولانه ۳۵ عضو شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برجام وجود دارد. وی این توثیت را در پاسخ «لورنس نورمن»، خبرنگار روزنامه وال‌استریت ژورنال منتشر کرد که در توثیتی نوشته بود: ما در مذاکرات هسته‌ای مستقیم بین آمریکا و اتحادیه اروپایی که هفته گذشته برگزار شد، در چه مرحله‌ای قرار داریم؟ وی در این توثیت مدعی شد: تاکنون هیچ پاسخی از سوی ایران داده نشده است و اگر تا فردا چنین پاسخی داده نشود، می‌توان هفته آینده شمارش معکوس را آغاز کرد. پس از آن ما به ایام جشن نوروز نزدیک می‌شویم. تحولات اخیر پس از سفر رافائل گروسی به ایران و توافق موقت اژانس با ایران متماقب توقف داوطلبانه اجرای پروتکل الحاقی و در شرایطی است که بلومبرگ پنجشنبه فاش کرد دولت آمریکا از کشورهای دیگر خواسته در جلسه آتی شورای حکام از قطعنامه‌ای که از ایران بابت تشدید فعالیت‌های هسته‌ای این کشور انتقاد می‌کند، حمایت به عمل آورند. آمریکا در نامه خود به اعضای شورای حکام پیش از جلسه آتی اعلام



کرده به دنبال قطعنامه‌ای برای بیان «نگرانی فزاینده شورای حکام در ارتباط با همکاری ایران با اژانس» است. آمریکا در این نامه گفته همه اعضای شورای حکام باید از ایران بخواهند نقض‌های توافق را به عقب بازگرداند و در همکاری با اژانس توضیح دهد چطور ذرات اورانیوم در سایت‌های قدیمی و به ادعای واشنگتن اعلام نشده ایران یافت شده است.

بلومبرگ همچنین گزارش داد دیپلمات‌های آمریکا روز پنجشنبه سندی را توزیع کردند که در آن گلایه‌های واشنگتن درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران فهرست شده و از این می‌خواهد با بازرسان اژانس اتمی کاملا همکاری کند. این قطعنامه پیشنهادی از «بافته‌های اژانس بین‌المللی انرژی اتمی بشدت ابراز نگرانی می‌کند» و «نگرانی‌های عمیق شورای حکام درباره همکاری ایران را ابراز می‌کند». در این سند که بلومبرگ ادعا کرد به رویت این رسانه رسیده، تأکید شده است: «رئیس‌جمهور بایدن این را روشن کرده که چنانچه ایران به اجرای کامل تعهداتش بازگردد، آمریکا آماده انجام اقدام مشابه است». آمریکا در این سند همچنین ایران را به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای متهم کرده است: «دنیا از دیرباز آگاه بوده ایران در گذشته به دنبال دستیابی به سلاح‌های هسته‌ای بوده است». در بخش دیگری از این سند آمده است: «ما این را هم می‌دانیم که ایران مجموعه گسترده‌ای از سوابق مربوط به برنامه تسلیحات هسته‌ای گذشته خودش

بازگشت آمریکا به تعهداتش نیاز به مذاکره و میانجیگری ندارد

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در پاسخ به سوال خبرنگار الجزیره درباره پیشنهاد قطر برای میانجیگری بین تهران و واشنگتن، گفت: ما روابط خوبی با برادران قطری خود داریم. قطر کشور کاملا دوست است اما معتقدیم آمریکا باید به طور کامل به تعهداتش بازگردد و این چیزی است که باید انجام شود، بنابراین نیازی به میانجیگری نیست. وی تأکید کرد عمل کردن آمریکا به تعهداتش حتی به هیچ مذاکره‌ای هم نیاز ندارد.

نقشه آمریکا علیه ایران در شورای حکام تلاش برای بی‌اعتبار کردن توافق موقت گروسی با تهران است

آزمون آژانس

صالحی: در صورتی که در شورای حکام قطعنامه‌ای علیه ایران صادر شود، واکنش نشان خواهیم داد

را حفظ کرده است. ایران باید اکنون به طور کامل با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند تا ما بتوانیم اطمینان داشته باشسیم میراث فعالیت‌های تسلیحات هسته‌ای ایران شامل مواد هسته‌ای اعلام‌نشده نمی‌شود».

بلومبرگ در خاتمه گزارش خود نوشت طرح چنین ادعایی مبنی بر ارائه اطلاعات تکامل از سوی ایران ممکن است تبعیضاتی جدی مانند ارجاع مجدد پرونده برنامه هسته‌ای ایران به شورای امنیت در پی داشته باشد.

انتشار این سند از سوی بلومبرگ اما بدون پاسخ نماند؛ روز جمعه خبرگزاری رویترز در مقابل از دستیابی به نامه‌ای خبر داد که ایران در آن تهدید کرده در صورتی که اعضای شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی از موضع ضدایرانی واشنگتن در جلسه آتی این نهاد که قرار است با تمرکز بر موضوع ایران از روز دوشنبه آغاز به کار کند، حمایت کنند، به توافق اخیر درباره بازرسی‌ها با اژانس پایان می‌دهد.

ایسن خبرگزاری در این باره ادعا کرد: ایران تهدید کرده به توافق با دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل که در سفر اخیر مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران به دست آمد، در صورتی که شورای حکام اژانس از تلاش تحت هدایت آمریکا برای انتقاد از ایران خودداری کند، پایان خواهد داد. طبق این گزارش، ایران در این نامه که برای کشورهای دیگر فرستاده، گفته چنین اقدامی را مخرب می‌داند و آن را پایانی بر تفاهم مشترک ۲۱ فوریه (سوم اسفند) تلقی می‌کند. به نوشته رویترز، ایران در این نامه افزوده حمایت از تلاش ضدایرانی واشنگتن همچنین دشواری‌های بیشتری در ارتباط با برجام ایجاد خواهد کرد. بر اساس این گزارش، ایران همچنین در نامه مورد اشاره رویترز گفته فرانسه، بریتانیا، آلمان و آمریکا برنامه‌های خود را برای تصویب قطعنامه در جلسه شورای حکام فاش کرده‌اند.
با این اوصاف نتیجه نشست امروز شورای حکام چشم‌انداز آینده همکاری ایران با این نهاد را مشخص می‌کند. اژانس انرژی اتمی در زمان مدیریت رافائل گروسی، سابقه روشنی از برخورد بی‌طرفانه و حرفه‌ای با پرونده هسته‌ای ایران از خود ثبت کرده است: درز گزارش‌های محرمانه اژانس به اعضای این نهاد به رسانه‌ها که اعتراض ایران را در پی داشت، صدور قطعنامه علیه ایران با استناد به پرونده‌سازی رژیم صهیونیستی و اظهارنظرهای سیاسی و غیرفنی مدیرکل اژانس، از نمونه رفتارهای غیر حرفه‌ای اژانس در دوره مدیریت گروسی است. با این تفاسیر اگر در نتیجه تلاش‌های آمریکا و برخی متحدانش، قطعنامه‌ای ضدایرانی در شورای حکام صادر و تصویب شود، این امر می‌تواند به منزله عبور اژانس از توافق اخیر و نقش فاحش تفاهم دو جانبه با ایران تلقی شود و تهران را به تجدیدنظر درباره توافق حاصل شده با گروسی در تهران وارد.

ادعای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پیرامون انفجار کشتی اسرائیلی در دریای عمان

کار ایران است!

روز یکشنبه وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تلاش کرد با طرح ادعاهایی غیرمتقن و بر اساس برخی فرضیه‌ها، انفجار کشتی هلیوس ری را به ایران منتسب کند. بنسی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای با شبکه «کان» مدعی شد ایران در وقوع انفجار در یک کشتی اسرائیلی که در نخستین دقایق پلمداد جمعه به وقت محلی هنگام عبور از دریای عمان دچار حادثه شد، نقش داشته است. این مقام ارشد صهیونیست ادعا کرد: «نتایج بررسی‌های اولیه ما نشان می‌دهد ایران مسؤول انفجار در این کشتی است. ایران به دنبال ضربه زدن به زیرساخت‌ها و شهرودنن اسرائیلی است. نزدیک بودن کنسی فاصله کشتی [هنگام وقوع انفجار] به ایران نیز این تصور را در ذهن تقویت می‌کند».

وی ادامه داد: «طبق ارزیابی‌های اولیه و با توجه به فاصله و شرایط، این ارزیابی من است. البته تحقیقات عمیق‌تر در بر اساس این گزارش، جمهوری اسلامی با هدف کاهش ایجاد فشار دیپلماتیک برای کاهش تحریم‌های خود به «بزارهای نظامی» رو آورده است. با این حال شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی اعلام کرد مقامات این رژیم، ایران را مسؤول این حمله می‌دانند. اما در شرایطی که هیچ مقامی در تل‌آویو این ادعا را به طور رسمی مطرح نکرده بود،



بدنه کشتی! است اما هنوز

مشخص نیست این حادثه بر اثر اصابت موشک بوده است یا چسبیدن مین‌های دریایی به کشتی». سعاتی پس از این انفجار بود که آسوشیتدپرس به نقل از ۲ مقام نظامی آمریکایی

گزارش داد بر اثر این انفجار در ۲ طرف این کشتی ۲ سوراخ

ایجاد شده است. موسسه امنیت دریایی «دریاد گلوبال»

نیز در گزارشی مدعی شد انفجار در کشتی هلیوس ری

به احتمال قوی، بخشی از «فعالیت‌های نامتقارن ارتش ایران» است.

بر اساس این گزارش، جمهوری اسلامی با هدف کاهش

ایجاد فشار دیپلماتیک برای کاهش تحریم‌های خود به

«بزارهای نظامی» رو آورده است. با این حال شبکه ۱۳

رژیم صهیونیستی اعلام کرد مقامات این رژیم، ایران را

مسؤول این حمله می‌دانند. اما در شرایطی که هیچ مقامی

در تل‌آویو این ادعا را به طور رسمی مطرح نکرده بود،

سفیر ایران در بغداد: نیروهای خارجی در اقلیم کردستان نباید حضور داشته باشند

هشدار به بارزانی

ایران بر همین اساس به هیچ وجه حضور نیروهای خارجی را در عراق با خارج از عراق قبول ندارد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در ادامه این گفت‌وگو سفر اخیر آیتالله «سیدابراهیم رئیسی» رئیس قوه قضائیه به عراق را موفقیت‌آمیز و بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: این سفر منجر به همکاری قضایی و حقوقی بین ۲ کشور شد و چند یادداشت همکاری به امضارسید که از جمله همکاری در زمینه پیگیری پرونده قضایی فرماندهان شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس است. وی همکاری در زمینه زندانبانی مسائل مرزی و پشتیبانی قضایی در بخش تجارت را از دیگر یادداشت‌های همکاری مفید امضا شده در این سفر خواند. ایرج مسجدی در ادامه افزود: دعوتی از دوستان در اقلیم کردستان عراق برای سفر آیتالله رئیسی به اربیل در مدت حضور ایشان در بغداد مطرح شد که به دلیل اینکه سفر از قبل فقط برای پیغام برنامهریزی شده بود امکان رفتن ایشان به کردستان عراق میسر نشد اما امیدواریم در شرایط آتی آیت‌الله رئیسی یا سایر مقامات ایران از اقلیم کردستان عراق بازدید داشته باشند. سفیر جمهوری اسلامی ایران درباره توافق سنجار بین



ایران برای برقراری امنیت در عراق و اقلیم کردستان عراق آماده همکاری است. وی ادامه داد: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال حضور نیروهای خارجی در منطقه کاملا واضح است و نیازی به وجود نیروهای خارجی ناتو یا غیر ناتو در اقلیم عراق و منطقه نمی‌بیند.

مسجدی تأکید کرد: امنیت منطقه چه عراق، اردن، قطر، عربستان سعودی یا هر کشور دیگر در منطقه باید از طرف کشورهای منطقه تأمین شود. به گفته وی، همه کشورهای منطقه قدرت و نیروهای مسلح لازم و ارتش در اختیار دارند و در اقلیم کردستان عراق نیز نیروهای پیشمرگه قوی هستند. وی در ادامه خاطر نشان کرد جمهوری اسلامی ایران معتقد است امنیت منطقه را باید خود کشورهای منطقه تأمین کنند و نیازی به نیروهای خارجی خواه ناتو یا آمریکا و یا هر کشور دیگر نیست. سفیر جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد نیروهای خارجی نته‌نهایت عامل کمک و برقراری امنیت نیستند، بلکه باعث تنش می‌شوند. وی گفت: ضد نیروهای آمریکایی، نیروهایی وجود دارند بنابراین وجود اینها (نیروهای بیگانه) اسباب ناامنی و مشکلات شده است. جمهوری اسلامی

دولت مرکزی و اقلیم کردستان عراق نیز گفت‌از نگاه جمهوری اسلامی ایران اصل مهم در قضیه سنجار، اهالی سنجار هستند. مسجدی افزود: باید امنیت و خدمات برای اهالی سنجار فراهم شود، زیرا اهالی این منطقه بسیار اذیت و آزار را متحمل شده‌اند و ایران می‌خواهد اهالی سنجار و عشایر آن در امنیت زندگی کنند و هر چیزی که منجر به این مساله شود ایران از آن حمایت می‌کند. وی ادامه داد درباره توافق اخیر (بین اربیل و بغداد)، شنیدیم اختلافاتی وجود دارد و برخی موافق و برخی مخالف هستند. سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاسخ سوال خبرنگار درباره دخالت ترکیه در شمال عراق به بهانه سنجار گفت: سنجار چه ارتباطی به ترکیه دارد؟ این قضیه کاملا داخلی و خاص عراق است و باید خود عراقی‌ها آن را حل‌وفصل کنند. وی گفت: جمهوری اسلامی ایران مخالف هر گونه تعرض یا تهدید از طرف ترکیه یا هر کشور دیگر ضد عراق است. مسجدی با بیان اینکه نباید نیروهای ترکیه عامل تهدید برای عراق باشند، ادامه داد: موضع ایران مخالفت با هر گونه دخالت نظامی در عراق است.

وی خاطر نشان کرد مسؤول برقراری امنیت در عراق نیروهای عراقی هستند و باید نیروهای کردستان عراق نیز امنیت را در منطقه خود برقرار کنند. مسجدی همچنین افزود ترکیه باید به مرزهای بین‌المللی خود عقب‌نشینی کند و امنیت عراق توسط خود عراقی‌ها تأمین شود.